
 UCHWAŁA NR VI/44/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SIERAKOWIE 

 z dnia 5 marca 2019 rok 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500 )  w związku z 

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122 ) 

 

Rada Miejska w Sierakowie uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 

Uchwała określa program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt przebywających w granicach administracyjnych gminy Sieraków.  

 

§ 2. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt stanowi 

załącznik do uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sieraków.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 

 Przewodniczący  

  Rady Miejskiej 

 

Przemysław Góźdź 

 

 

 
 



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr VI/44/2019 Rady Miejskiej w Sierakowie z dnia 05 marca 2019r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 

Ustawa o ochronie zwierząt nakłada na gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, do dnia 31 

marca każdego roku, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt. Problem bezdomnych zwierząt dotyka również naszą gminę. Gmina posiada podwójny 

kojec, w którym pod opieką gminy, zwierzęta są przetrzymywane okres przejściowy do czasu 

przekazania ich do adopcji lub schroniska. 

Sterylizacja ograniczy rozrodczość zwierząt domowych, co powinno przyczynić się do zmniejszenia 

ilości w szczególności psów i kotów na terenie gminy Sieraków, czyli także do zmniejszenia 

prawdopodobieństwa wystąpienia dalszej bezdomności wśród zwierząt. Biorąc pod uwagę 

wcześniejsze doświadczenia dotyczące sterylizacji zwierząt, 100% dofinansowanie sterylizacji  

znacząco usprawnia sposób rozliczania oraz ułatwi podjęcie decyzji wśród osób najuboższych. W 

wyniku prowadzenia programu sterylizacji zauważalna zmniejszyła się liczba zgłaszanych psów oraz 

kotów bezdomnych. Program uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii w 

Międzychodzie.  

W trakcie przeprowadzonych konsultacji nie wniesiono żadnych uwag. Stąd też podjęcie uchwały w 

obecnej postaci jest uzasadnione.  

 

 

 

          Burmistrz Gminy 

 

          Witold Maciołek 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 



 

        Załącznik do uchwały nr VI/44/2019 

        z dnia 5 marca 2019r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

 
§ 1 

 

Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki 

 
1. Bezdomność zwierząt jest likwidowana poprzez ich wyłapanie oraz przekazanie do schroniska dla 

zwierząt w Przyborówku gm. Szamotuły, prowadzonego przez Fundację „Radość Psiaka” Rusiec 

15 62-120 Wapno  oraz poprzez finansowanie zabiegów ograniczających rozrodczość psów i 

kotów. 

2. Bezdomne zwierzęta gospodarskie, po wyłapaniu zostaną umieszczone na terenie Gospodarstwa 

Rolnego Maciej Fiszer, Góra 23, gm. Sieraków. 

3. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych przyczyn 

utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi gmina Sieraków. 

4. Gmina dokonuje wyboru lekarza weterynarii, z którym zawierana jest umowa w zakresie usług 

weterynaryjnych, jednostki zajmującej się opieką nad zwierzętami oraz wyłapywaniem zwierząt. 

5. Gmina pokrywa koszty sterylizacji i leczenia bezdomnych zwierząt, przebywających na terenie 

gminy. Koszty opieki weterynaryjnej nad zwierzętami przebywającymi w schronisku ponoszone 

są przez schronisko w ramach ponoszonej opłaty. 

6. Po przeprowadzeniu zabiegu zwierzęta wracają do miejsc macierzystych lub trafiają do miejsc 

opieki lub adopcji, gdy okres przebywania w miejscu sprawowania opieki przekroczy 30 dni. 

7. W przypadku przekazania do adopcji przez gminę, przez rok czasu, od momentu przekazania 

zwierzęcia gmina Sieraków ponosi koszty obsługi weterynaryjnej wynikłej ze zdarzeń 

niezależnych od właściciela.  

8. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia chorych i bezdomnych zwierząt. 

9. Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 100% kosztów 

sterylizacji i kastracji. Określa się następujące zasady finansowania ww. zabiegów: 

a. dofinansowanie przysługuje mieszkańcom gminy Sieraków do zwierząt stanowiących ich 

własność; 

b. w celu przeprowadzenia zabiegu właściciel zwierzęcia zgłasza się do lekarza weterynarii, 

z którym gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług. Informację o danych 

osobowych osoby zlecającej usługę na koszt gminy, lekarz weterynarii przekaże do 

urzędu gminy; 

c. na warunkach określonych w umowie, gmina pokrywa koszty zabiegu bezpośrednio 

lekarzowi weterynarii na podstawie rachunku, do którego dołączone będzie oświadczenie 

stanowiące załącznik do programu. 

10.  Za poszukiwanie nowych właścicieli psów i kotów odpowiadają ich dotychczasowi właściciele. 

11. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla psów i kotów poprzez: 

a. prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu gminy, stworzenie 

elektronicznej bazy danych na stronie internetowej  i umieszczenie zdjęć i informacji 

dotyczącej wyłapanych zwierząt oraz na tablicach i słupach ogłoszeniowych; 

b. prowadzenie za pomocą mediów akcji edukacyjnych, zachęcających do zaopiekowania się 

bezdomnym psem lub kotem. 



12. Gmina może prowadzić działania edukacyjne, mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 

mieszkańców w zakresie obowiązków ciążących na osobach utrzymujących lub hodujących psy 

albo koty, poprzez m.in. zajęcia edukacyjne, konkursy, audycje, ulotki, plakaty. 

13. Gmina na podstawie zawartej umowy z Lecznicą dla zwierząt Węgrzyn z siedzibą w Kwilczu 

zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt.  

14. Koszty ww. opieki ponosi gmina Sieraków.  

 

§ 2 
 

Koty wolno żyjące 
 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Sieraków realizowana jest przez gminę w  

zakresie: 

a. udzielania pomocy weterynaryjnej, 

b. leczenia zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

c. sterylizacji, 

d. usypiania ślepych miotów, 

e. rejestracji karmicieli wolno żyjących kotów, 

f. wydawania karmy zarejestrowanym karmicielom wolno żyjących kotów. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie gminy Sieraków realizowane jest przy 

pomocy tzw. karmicieli - osób, które zobowiążą się do opieki nad tymi zwierzętami i zostaną 

wpisane do rejestru karmicieli wolno żyjących kotów. 

3. Za karmiciela wolno żyjących kotów uważa się wyłącznie pełnoletniego mieszkańca gminy 

Sieraków który zobowiąże się do pełnienia opieki nad wskazanymi przez siebie wolno żyjącymi 

kotami, jak również utrzymywania czystości i porządku w miejscu ich dokarmiania. 

 

§ 3 

Wyłapywanie zwierząt 
 

1. Wyłapywanie zwierząt odbywać się będzie w sposób ciągły na podstawie zawartej umowy z 

gminą. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się wyłącznie na zlecenie gminy Sieraków i na 

warunkach określonych umową. 

3. Umowa określać musi sposób dokumentowania dalszego postępowania ze zwierzęciem. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt można przeprowadzić wyłącznie w przypadku istnienia 

możliwości zapewnienia im dalszej opieki. 

5. Przekazanie następuje za zgodą podmiotu, któremu zwierzę ma być przekazane. 

6. Transport będzie się odbywał środkami transportu do tego celu przystosowanymi i musi być 

prowadzony w odpowiednich warunkach. 

7. Wyłapywanie zwierząt odbywa się przy zapewnieniu im w razie potrzeby opieki weterynaryjnej. 

8. W przypadku podejrzenia wścieklizny u bezdomnych zwierząt, a w szczególności u takich, które 

zaatakowały i pogryzły człowieka, nastąpi ich natychmiastowe odłowienie i poddanie obserwacji 

weterynaryjnej w celu zweryfikowania podejrzenia występowania wścieklizny. 

9. Akcja wyłapywania bezdomnych zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnych zwierząt jest 

finansowana w całości z budżetu gminy. 

 

 

 



§ 4 
 

Środki finansowe 
 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację niniejszego programu w 2019 r. 

wynosi 40.000,00 zł  brutto. 

2. W przypadku zwiększenia środków finansowych w budżecie gminy Sieraków, pula dostępnych 

środków będzie wynikać z obowiązującego planu budżetu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

 

Oświadczenie o zabiegu weterynaryjnym 

1. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia 

…………………………………… 

2. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, nr telefonu, adres e-mail; 

……………………………………….. 

3. Opis zwierzęcia ( rasa, umaszczenie itp.): 

……………………………………………………………………………

……………………………………………………………….…………… 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w oświadczeniu dla potrzeb 

wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sieraków zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 

ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 nr 101 poz. 926 ze zm. 

 

           …………………….     ……………………… 

                              Miejscowość, data               Podpis właściciela zwierzęcia 

 

5. Rodzaj zabiegu: 

 

Gatunek 

zwierzęcia 
Płeć 

Rodzaj zabiegu 

Sterylizacja 

             

Kastracja 

Inny 

(wpisać rodzaj 

zabiegu) 

Znakowanie 

(cechy 

szczególne) 

pies □  ♀ □     ♂ □    

kot □         ♀ □     ♂ □    

     inne □ ♀ □     ♂ □    

 

Ważne do …………...2019 r.  

miejsce na pieczęć lekarza weterynarii  


